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  پیام مهم رزمایش راهیان قدس
معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران سخنران ویژه 
رزمایش ۱۱۰هزارنفری راهیان قدس بود. مهم‌ترین 
محورهای سخنان سردار محمدرضا نقدی را در ادامه 

می‌خوانید.

  آمده‌ایم تا منطقه را از وجود نحس آمریکا و رژیم 
صهیونیستی پاکسازی کنیم.

  پیام جوانان غیرتمندی که در این رزمایش بزرگ، 
چنین حماسه عظیمی برپا داشته‌اند، روشن است: دوران 

ظلم و ستم به پایان رسیده است.

  امروز در سرزمین‌های اشغالی شاهد جنایاتی هستیم 
که در تاریخ نظیری نداشته‌اند؛ جنایاتی که در تاریخ 

بشریت بی‌سابقه است.

  آمده‌ایم تا راه نیمه‌تمام حاج قاسم را ادامه دهیم، 
مأموریت نیمه‌تمام او را به انجام برسانیم و آرزوی بزرگ 

او، یعنی آزادی بیت‌المقدس را محقق کنیم.

  امروز آمریکای جنایتکار و رژیم‌صهیونیستی در 
ضعیف‌ترین وضعیت خود قرار دارند.

  آمریکا با ۳۳هزار میلیارد دلار بدهی که هرسال ۳هزار 
میلیارد دلار به آن اضافه می‌شود، مواجه است.

  این کشور برای بقای اقتصاد ورشکسته خود، وابسته به 
نفت دیگر کشورهاست.

  امروز از لحاظ نظامی شاهدیم ناوهای هواپیمابر آمریکا 
هر روز توسری می‌خورند، مانند آنچه از مجاهدان یمن 
می‌بینند و هیچ عکس‌العملی جز بمباران‌های کور 

نمی‌توانند انجام دهند.
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حضور پررنگ 
بانوان در جریان 

رزمایش بزرگ روز جمعه 
آب سرد دیگری بود بر پیکر 

رسانه‌های معاند

سردار نقدی: 
آمده‌ایم تا راه نیمه‌تمام 

حاج قاسم را ادامه دهیم و 
آرزوی بزرگ او، یعنی آزادی 

بیت‌المقدس را محقق 
کنیم

کنگره آمریکا قانون مجازات مسئولان دادگاه لاهه را تصویب کرد
کنگره آمریکا پیش‌نویس قانونی را به تصویب رساند که به موجب آن مجازات‌هایی علیه مسئولان دادگاه کیفری بین‌المللی 
اعمال می‌شود. در این قانون بر لزوم محکومیت شدید و صدور حکم بازداشت نتانیاهو، نخست‌وزیر و  وزیر جنگ سابق 
رژیم صهیونیستی تأکید شده و واشنگتن خواستار لغو حمایت مالی از دیوان لاهه شده است./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

خبر خوش پهپادی
پهپادهای پرسه‌زن با بردهای مختلف ۱۰۰، ۷۰ و ۴۰کیلومتر در نیروی زمینی سپاه سازماندهی شده‌اند. 
سردار محمد پاکپور، فرمانده نزسا با اعام این خبر تأکید کرد: عملکرد همه تولیدی‌های ما در رزمایش 

پیامبراعظم19نتایج موفقیت‌آمیزی داشتند و همه اهداف رزمایش محقق شد./ تسنیم

نقشه محرمانه رژیم صهیونیستی برای تجزیه سوریه
روزنامه اسرائیل هیوم فاش کرد تل‌آویو در طرحی محرمانه سازوکار بین‌المللی تجزیه سوریه به چند منطقه را 
بررسی می‌کند. موضوع مذکور در نشستی به ریاست اسرائیل کاتز، وزیر جنگ بررسی شده است. گفته شده 

اسرائیل قصد خروج از مناطق اشغالی در سوریه را ندارد./ المیادین

مجلس در کنار دولت
حمایت از دولت چهاردهم در رفع مشکلات مردم راهبرد محوری مجلس دوازدهم است. قاسم روانبخش، 
نماینده قم در مجلس دراین باره تأکید کرد: مجلس برای حل مشکلات اقتصادی در کنار دولت و مسئولان 

به وظیفه نظارت و قانونگذاری خود عمل می‌کند./ایرنا

یادداشت

دیدگاه

روزنه

دولت

سردار سلامی:
دست سپاه روی ماشه است

سردار حسین سامی، فرمانده‌کل سپاه پاسداران در نشست 
سراسری راهیان‌نور در آبادان به تشریح نکات مهمی درباره 
تحولات اخیر منطقه پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را در 

ادامه می‌خوانید.

  امروز در حوزه موشکی، پهپادی و شناوری به قدرت 
فوق‌العاده‌ای رسیده‌ایم.

  به‌زودی از شهرهای موشکی و پهپادی رونمایی می‌شود و 
عمق ناپیدای قدرت ایران را می‌بینید.

  مردم به‌صورت مستمر ‌از ما درخواست اجرای عملیات »وعده 
صادق 3« می‌کنند.

  دست سپاه روی ماشه است و هیچ مشکلی وجود ندارد. 
لباس‌های رزم بر تن داریم و مردم نگران هیچ‌چیزی نباشند.

  اجازه نمی‌دهیم اشتهای مردم برای اقتدارطلبی و عزت‌طلبی 
کور شود. این وظیفه ماست.

  راز شکست‌نخوردن در استحکام ایمان‌ها، مطمئن‌بودن 
قلب‌ها و ثبات قدم‌هاست.

  آنقدر بزرگ هستیم که می‌توانیم از سرزمین خودمان پاسخ 
بدهیم، وگرنه نیازی نبود وعده صادق1و2 را انجام دهیم.

  تسویه‌حساب خودمان را با دشمنان بر‌اساس توانمندی‌های 
خودمان انجام می‌دهیم.

  از سوریه بهره نظامی نمی‌بردیم که با سقوط آن نگران 
بازدارندگی خود باشیم.

  بازدارندگی ما بر مبنای عمل از هیچ سرزمین دیگری طراحی 
نشده‌است.

  به فناوری اصابت در هزاران کیلومتر فاصله با بهره‌برداری از 
هوش‌مصنوعی دست یافته‌ایم.

  موشک‌های جدید و خاص در نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
در حال ساخت است.

  مقام‌های اسرائیلی امروز منزوی و نزد همه مردم جهان 
منفور شده‌اند.

  امروز سپاه برای حل همه موضوعات کشور پای کار است.

 دومین سفر استانی دولت
به سیستان ‌و بلوچستان

بخش دوم سفر استانی دولت چهاردهم به سیستان‌ و بلوچستان 
روز پنجشنبه از چابهار آغاز شد، سفری 2روزه که با برنامه‌ها 
و دستورکارهای متنوعی در راستای تسریع در روند عمران و 
آبادی این استان همراه بود. در جریان سفر دوم رئیس‌جمهور به 
سیستان ‌و بلوچستان، وزرا و مقام‌های ارشد دولت چهاردهم نیز 

در نقاط مختلف استان حضور یافتند.

دستورکارها
  حضور رئیس‌جمهور در چابهار

  حضور و سخنرانی پزشکیان در جمع قشرهای مختلف 
مردم چابهار

  سخنرانی پزشکیان در نشست »نهضت توسعه عدالت در 
فضای آموزشی با مشارکت مردم«

  حضور رئیس‌جمهور در نشست توسعه فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد چابهار

  بازدید پزشکیان از بخش‌های مختلف فاز نخست بندر شهید 
بهشتی چابهار

  سخنرانی رئیس‌جمهور در نشست بررسی مسائل جنوب 
استان سیستان‌ و بلوچستان

  بازدید از شهر جدید تیس در محدوده شهرستان کنارک
  حضور پزشکیان در جمع مردم روستای کلوخی زابل، 
روستایی که رئیس‌جمهور دوران سربازی خود را در آن سپری 

کرده بود.
  سخنرانی رئیس‌جمهور در جمع قشرهای مختلف مردم زابل

  افتتاح قطعه پایانی بزرگراه زابل
  حضور رئیس‌جمهور در زاهدان

پزشکیان چه گفت؟
  رفع فقر، محرومیت، تبعیض و بی‌عدالتی از اولویت‌های اصلی 

دولت است.
  برای رشد و توسعه کشور، کار را از سیستان ‌و بلوچستان 

آغاز کرده‌ایم.
  همه مناطقی را که تاکنون به آنها توجه کافی نشده‌ است در 

اولویت قرار داده‌ایم.
  اراده کرده‌ایم مدارس مورد نیاز را نه‌تنها در این استان، بلکه 

در همه نقاط کشور با کمک مردم بسازیم.
  همدلی و مشارکت مردم کلید حل همه چالش‌های پیش 

روی کشور است.
  به سهم خودم، هرگز از نگاه و چشم‌اندازی که مقام‌ معظم‌ 

رهبری تعیین کرده‌ است کوتاه نخواهم آمد.
  وضعیت زابل و سیستان ‌و بلوچستان به هر شکلی که شده 

باید اصلاح شود.

مسعود پزشکیان ، پس از ورود به شهرستان چابهار با مردم 
منطقه جنوب استان دیدار کرد و سپس در جلسه نهضت 
مدرسه‌سازی با مشارکت مردم و نشست فرصت‌های 

سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد چابهار شرکت داشت.
رئیس‌جمهور در روز دوم این سفر نیز علاوه بر شرکت در جلسه 
بررسی مسائل جنوب استان و بازدید از منطقه مکران، به 
شهرستان زابل سفر کرد. دیدار عمومی با مردم شمال استان، 
افتتاح بزرگراه زابل- زاهدان و شرکت در جلسه بررسی مسائل 
شمال سیستان و بلوچستان از دیگر برنامه‌های رئیس‌جمهور 

در این سفر بود.

ماجرای جنجالی انتصاب ظریف
پرونده انتصاب ظریف همچنان بلاتکلیف است و اعتراض نمایندگان و ورود نهادهای نظارتی ادامه دارد. آیا قوه قضاییه 

حکم نهایی را صادر خواهد کرد؟

1  موضوع گزارش
انتصاب محمدجواد ظریف به سمت معاون راهبردی 

رئیس‌جمهور توسط رئیس‌جمهور 
  مشکل قانونی: ماده۲ قانون نحوه انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس، انتصاب افرادی که خود، فرزندان یا همسرشان 

تابعیت مضاعف دارند، در مشاغل حساس را ممنوع می‌کند. 
  یافته اصلی: فرزندان ظریف تابعیت مضاعف دارند. 

2  بررسی‌های کمیسیون امنیت ملی
  برگزاری جلسات متعدد: کمیسیون امنیت ملی با 
حضور وزیر اطلاعات و بررسی مدارک، تأیید کرد که فرزندان 
محمدجواد ظریف تابعیت مضاعف دارند. این اطلاعات 
 پیش از صدور حکم انتصاب برای رئیس‌جمهور محفوظ

 بوده است. 
  بررسی قوانین مرتبط: ماده۲ قانون نحوه انتصاب اشخاص 
در مشاغل حساس تصریح دارد که:1- افرادی با تابعیت 
مضاعف )یا خانواده آنها( نمی‌توانند مشاغل حساس را برعهده 
بگیرند. 2- این قانون برای افزایش شفافیت و جلوگیری از تضاد 

منافع در سمت‌های مهم تدوین شده است. 

3  اقدامات کمیسیون امنیت ملی
  نامه رسمی به دیوان عدالت اداری: کمیسیون امنیت 
ملی از دیوان عدالت اداری خواست حکم انتصاب ظریف را 
باطل کند؛ زیرا این انتصاب برخلاف قانون صورت گرفته است. 

  استناد به پرونده‌های مشابه: کمیسیون با اشاره به ابطال 
حکم انتصاب یکی از مدیران دولت سیزدهم )به‌دلیل عضویت 
در هیأت علمی دانشگاه امام صادقع( توسط دیوان عدالت 

انتظار رفتاری مشابه دارد. 

4  چالش‌ها و وضعیت فعلی
  پاسخگویی دیوان: با وجود گذشت حدود یک‌ماه از ارسال 

نامه، دیوان عدالت اداری هنوز حکمی صادر نکرده است. 
  عدم‌پاسخ به مجلس: دیوان تاکنون پاسخ رسمی به 

کمیسیون امنیت یا نمایندگان مجلس نداده است. 
  اقدامات تکمیلی: رئیس مجلس )قالیباف( از سازمان 
بازرسی کل کشور خواسته به این پرونده ورود کند و 
بررسی‌های لازم را انجام دهد.  نامه ۱۶۰ نماینده مجلس به 
رئیس قوه قضاییه نیز برای اجرای بی‌چون‌ و چرا و بدون تبعیض 

قانون در این موضوع، ارسال شده است. 

5  جمع‌بندی کمیسیون امنیت ملی
  یافته اصلی: انتصاب ظریف با آگاهی از تابعیت مضاعف 

فرزندان او صورت گرفته و نقض صریح قانون است. 
  انتظار: ابطال حکم انتصاب توسط دیوان عدالت اداری و 

رعایت عدالت در برخورد با پرونده‌های مشابه
  پیگیری‌ها: مجلس و سایر نهادهای نظارتی همچنان در 
حال پیگیری موضوع هستند اما تا این لحظه هیچ تصمیم 

قطعی‌ای درباره ابطال این حکم گرفته نشده است. 

اهمیت بخش پهپادی رزمایش مشترک پدافندی و 
پوشش آن بر منطقه نطنز چیست؟

با توجه به اینکه برای درگیری با تهدیدات کم‌سرعت نیازمند 
سامانه‌هایی هستیم که بتوانند با سرعت کم و پرحجم نسبت به 
درگیری اقدام کنند، سامانه‌ها به‌دلیل قیمت مناسب و سرعت کم و 

امکان به‌کارگیری پرتعداد، برای این منظور مناسب است.
آیا رزمایش پدافندی، حمله ۵آبان اسرائیل را که 
مدعی شده بر سامانه‌های اس۳۰۰ پیروز شده‌ است تبدیل به 
نقطه قوت و مواجهه قدرتمند با حملات احتمالی مشابه می‌کند؟

با توجه به سامانه‌های بومی جایگزین شده و تمرین رزم مناسب 
می‌توان گفت که هم‌اکنون خلأها و نقاط ضعف شبکه پدافندی 

جبران شده و در وضعیت مطلوب قرار دارد.
آیا شاهد راهبردهای پدافند هوایی مجزا، جدید یا 
مشترک جداگانه‌ای در پس اتفاقات و تهدیدات یک‌سال اخیر 

علیه کشور هستیم؟
اصول پدافند هوایی براساس راهبردهای ابلاغی از ستادهای 
بالادستی است و تغییرپذیر نیست، ولی با استفاده از تاکتیک‌ها 
و فناوری می‌توان روش‌های جدیدی در مقابله با تهدیدات ابداع 
کرد که در صحنه مؤثر خواهد بود. هم‌اکنون اقداماتی در این راستا 

انجام شده است.
آیا سامانه‌های بومی و متکی بر شبکه یکپارچه پدافندهای 

داخلی جایگزین نمونه‌های خارجی ازجمله روسیه می‌شود؟
بله، هم‌اکنون نیز این جایگزینی‌ها در حال انجام است. به‌عنوان نمونه 
سامانه‌های بومی مثل طبس، سوم خرداد و نیز سامانه ضد‌کروز 

دزفول در حال بهره‌برداری از سوی یگان‌های پدافندی است.
مشخصات و اهمیت سامانه‌های پدافندی 
به نمایش درآمده در رزمایش پیامبر اعظم)ص( ازجمله 

سامانه‌۳۵۸چیست؟
اصلی‌ترین مشخصات سامانه‌های شرکت‌کننده در رزمایش، 
متناسب‌سازی این تجهیزات بر مبنای تهدیدات متصور از جانب 

رژیم صهیونیستی است.
ویژگی مشترک پهپادی معروف به پرسه‌زن و 
موشکی در این سامانه چیست؟ چند آتشبار پدافندی استفاده 

می‌شود و آیا خاص محافظت از مناطق هسته‌ای است؟
این سامانه‌ها می‌توانند مدت زمانی مناسب را در ارتفاع بالا پرواز 
کنند و با واگذاری لحظه‌ای هدف به‌سمت آن حمله‌ور شوند. تعداد 
آتشبارهای مورد استفاده بنا به جغرافیا و وسعت منطقه مورد 
حفاظت است و در هر نقطه‌ای که نیاز به توسعه سامانه‌های پدافندی 

است، امکان گسترش دارد.
سپاه چه تصمیماتی از نظر ساختاری، تاکتیکی و 
تجهیزاتی برای پاسداری قدرتمندتر از آسمان کشور و مواجهه 
با تهدیدات روزافزون اسرائیل، آمریکا و اروپا به‌ویژه در روزهای 

اخیر گرفته است؟
تصمیمات مأخوذه براساس راهبردها و طرح‌های ابلاغی ستاد کل 
نیروهای مسلح و قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا)ص( است 
که در راستای آن تاکتیک‌ها و سناریوهای متناسب در هر منطقه 

ماموریتی اجرا می‌شود.
آیا سامانه‌های جدید و پرتعدادتری هم در 

کوتاه‌مدت به پدافندهای کشور اضافه می‌شود؟
بله. با توجه به اینکه خط تولید سامانه‌های پدافندی در سپاه و 
وزارت دفاع ایجاد شده است، با سرعت و تعداد مناسب در حال تولید 

و تحویل محصولات در این حوزه به یگان‌های عمل‌کننده است.
مسئولیت پدافند تاسیسات مستقیما از سوی 
هوافضای سپاه دنبال می‌شود یا مشترکا با ارتش انجام می‌شود؟

مسئولیت پدافند هوایی کشور با قرارگاه مشترک پدافند هوایی است 
که در مناطق هسته‌ای این ماموریت از سوی یگان‌های سپاه و ارتش 

تحت کنترل عملیاتی شبکه یکپارچه در حال اجراست.
کلام آخر...

هم‌اکنون پدافند نیروی هوافضای سپاه در حداکثر آمادگی دفاعی 
خود در مقابله با تهدیدات متصور قرار دارد و به‌صورت مستمر در حال 

تمرین و ارتقای آمادگی عملیاتی و تجهیزاتی است.

مأموریت السودانی در ایران چه بود؟ 
 سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان، در گفت‌وگو با شبکه عراقی »العهد« با اشاره به سفر چندی پیش 
نخست‌وزیر عراق به ایران گفته است: »موضوعات مهمی در زمینه‌های سیاسی و امنیتی بین دوطرف در جریان سفر 
نخست‌وزیر عراق به تهران مطرح شد. عراق کشوری قوی است و تصمیماتش نیز مهم است و کشورها آن را می‌شنوند. از 

تصمیمات داخلی و ابتکارات بین‌المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم.«
عراقچی در حالی از حمایت ایران از تصمیمات داخلی و ابتکارات بین‌المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه سخن 
به‌میان آورده که پیش از سفر السودانی، نخست‌وزیر عراق به ایران، گمانه‌هایی درباره اهداف سفر او ازجمله میانجیگری 
میان تهران و حاکمان جدید دمشق، مطرح شده بود. برخی منابع حتی گفته‌اند که اقدام السودانی برای میانجیگری میان 
تهران و دمشق، درواقع موضوعی بود که الجولانی، سرکرده هیأت تحریرالشام از نهادهای اطلاعاتی-امنیتی عراق درخواست 
کرده است. به‌نظر می‌رسد پس از گذشت روزهای ابتدایی از سقوط دمشق و اظهارات احساسی الجولانی علیه ایران، حاکمان 
جدید دمشق به این واقع بینی رسیده‌اند که امکان تخاصم طولانی مدت با ایران وجود ندارد و ناگزیر از ارتباط‌گیری با تهران 
هستند. پیش‌تر نیز مسئولین دولت ازجمله وزیر امور خارجه و سخنگوی دولت، اعلام کرده بودند که موضع ایران در قبال 
حاکمان جدید سوریه، بستگی به نوع رفتار آنها دارد و درصورت واقع بینی و احترام متقابل، ایران حاضر به همکاری خواهد 
بود. در کنار میانجیگری میان ایران و سوریه، برخی منابع از انتقال پیام آمریکایی‌ها به تهران، ازجمله در مورد وضعیت 

گروه‌هایی نظیر حشدالشعبی در عراق، به‌عنوان ماموریت اصلی السودانی در سفر به کشورمان خبر دادند.
موضع ایران درباره گروه‌های مقاومت، از جمله در عراق، به‌طور شفاف در خلال بیانات حکیمانه رهبر انقلاب در دیدار 
السودانی اعلام شد. ایشان در دیدار نخست‌وزیر عراق، بنا به اظهارات السودانی، حشدالشعبی را یکی از مؤلفه‌های مهم 

قدرت در عراق خواندند که باید در جهت حفظ و تقویت بیش از پیش آن، اهتمام شود.

خیابان‌های تهران روز جمعه میزبان 
رزمایش بزرگ فرهنگی - رزمی 110هزار 
نفری »راهیان قدس« بود؛ رزمایشی که 
در قالب رزمایش اقتدار »پیامبراعظم ۱۹« 
سپاه پاسداران برگزار شد و پیام »آمادگی 
بسیجیان برای مقابله با هر تهدیدی« را 

برای دشمنان این مرز و بوم ارسال کرد.
در جریان این رزمایش که ازسوی سپاه 
حضرت محمد رسول‌الله)ص( تهران بزرگ 
برگزار شد، بسیجیان از سه‌راه تهرانپارس 
تا چهارراه حضرت ولی‌عصر )عج( انسجام 
و آمادگی خود را برای مقابله با هرگونه 
تهدید دشمنان به منصه‌ظهور رساندند؛ 
رزمایشی که حضور قشرهای مختلف 
مردم و اجرای برنامه‌های مختلف فرهنگی  

ازجمله جلوه‌های به‌یادماندنی آن بود.
حضور قشرهای مختلف مردم و به‌ویژه 
بانوان، نوجوانان و جوانان در جریان 
برگزاری این رزمایش، بار دیگر نشان‌دهنده 
عزم مردم انقلابی ایران برای حمایت از 
آرمان‌های جمهوری‌اسلامی بود و یک پیام 
شفاف داشت؛ اینکه تهدیدهای آمریکایی- 
صهیونیستی نه‌تنها ایرانیان را نمی‌ترساند، 
بلکه عزم آنان را برای مبارزه با ظلم و ظالم 

دوچندان می‌کند.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

  نیروهای حاضر در رزمایش
  قشرهای مختلف نیروهای بسیجی شهر تهران

  جهادگران
  گردان‌های امام حسین)ع(

  گردان‌های بیت‌المقدس
  گردان‌های امام علی)ع( 

  گردان‌های فاتحین

  اهداف رزمایش
   نمایش آمادگی بسیجیان برای مقابله با تهدیدها

  تقویت هماهنگی و انسجام نیروها برای اجرای عملیات‌های محوله
  تمرین عملیات امداد و نجات

  ارتقای توان عملیاتی در رزم »دفاع از کوی و برزن«
  افزایش آمادگی به‌منظور مقابله با عملیات‌های تروریستی

  برنامه‌های ویژه
  رژه گردان‌ها و نمایش اقتدار گردان‌ها و قشرهای مختلف 

بسیج پایتخت
  نمایش تسلیحات و تجهیزات دفاعی و رزمی

  برگزاری رزمایش بزرگ توزیع ۱۱۰ هزار بسته معیشتی
  اهدای ۶۷۰سری جهیزیه و تعداد قابل‌توجهی 

لوازم‌التحریر در قالب طرح »کمک مومنانه«
  تجدید میثاق تهرانی‌ها با شهدای مدافع حرم

  اعلام حمایت مردم تهران از رزمندگان محورمقاومت در 
قالب اجرای برنامه‌های فرهنگی متنوع

  رژه موتوری گردان‌های حاضر در رزمایش بزرگ 
»راهیان قدس«

  رژه پاراگلایدر سواران از گردان‌های مختلف حاضر در 
رزمایش

  نمایش اقتدار سوارکاران بسیجی در جریان رزمایش 
  اجرای تاکتیک‌ها و برنامه‌های مختلف و متنوع رزمی 

ازسوی گردان‌های بسیجی

پیام‌ها و جلوه‌های ناب
1   آمادگی در برابر تهدیدها: یکی از مهم‌ترین پیا‌م‌های 
رزمایش »راهیان قدس« در تهران، آمادگی قشرهای مختلف 
بسیج برای مقابله با تهدیدهای فزاینده‌ای است که طی ماه‌ها و 

هفته‌های اخیر ازسوی دشمنان متوجه کشور شده‌است.

2   انسجام سازمانی- عملیاتی: رزمایش بزرگ روز جمعه 
دربردارنده این پیام ویژه بود که نیروهای بسیجی علاوه‌بر دارا 
بودن اراده مصمم در حفاظت از ارزش‌ها و آرمان‌های نظام، از 

انسجام و آمادگی رزمی- عملیاتی ویژه‌ای نیز برخوردارند.

3   بسیج مردمی: رزمایش 110هزارنفری بسیجیان تهران، 
یک تصویر ویژه به جهان مخابره کرد: حضور مردم از قشرها، 
صنف‌ها و سنین مختلف در بسیج؛ موضوعی که بیش‌از هر چیز 

نشان‌دهنده مردمی بودن این نیروست.

4   حمایت از جبهه مقاومت: روز جمعه خیابان‌های تهران 
سرشار از جلوه‌های بی‌بدیلی از حمایت مردم ایران از مقاومت و 
رزمندگان این جبهه در نقاط مختلف بود؛ جلوه‌هایی که به‌مثابه 
خط بطلانی بر تبلیغات و فضاسازی‌های رسانه‌های دشمن 

تلقی می‌شود.

5   خدمت‌رسانی بسیج به مردم: توزیع بسته‌های معیشتی 
و اهدای 670سری جهیزیه در رزمایش بزرگ روز جمعه 
نشان‌دهنده گام‌های مؤثر بسیج در خدمت‌رسانی به مردم و 
پای کار بودن آنان به‌منظور کمک به مسئولان در رفع مشکلات 

مردم است.

6   نمایش تجهیزات مدرن: رزمایش روز جمعه یک پیام مهم 
دیگر هم داشت؛ اینکه گردان‌های مختلف بسیج برای مقابله با 
تهدیدهای امنیتی و تروریستی، ضمن فراگیری آموزش‌های 

مورد نیاز، از شیوه‌های رزمی-عملیاتی مدرن بهره می‌گیرند.

7  حضور جوانان و نوجوانان: آنچه در جریان رزمایش 
»راهیان قدس« بیش از پیش به چشم آمد، حضور پرشور 
جوانان و نوجوانانی بود که تبلیغات رسانه‌ای و فضاسازی‌های 
سیاسی با محوریت القای فاصله میان جوانان و آرمان‌های نظام 

را باطل می‌کرد.

8   نقش‌آفرینی پررنگ بانوان: حضور پررنگ بانوان در 
جریان رزمایش بزرگ روز جمعه آب سرد دیگری بود بر پیکر 
رسانه‌های معاند که طی روزهای اخیر با تمرکز ویژه‌ای مشغول 

فضاسازی درباره موضوع عفاف و حجاب بوده‌اند.

  واکنش‌ها در فضای‌مجازی
برگزاری رزمایش 110هزارنفری »راهیان قدس« بازتاب 
گسترده‌‌ای در شبکه‌های اجتماعی داشت و کاربران فارسی‌زبان 

به جنبه‌های مختلف این رزمایش پرداختند.

  برای برخی کاربران فضای‌مجازی برخورداری نیروهای بسیجی 
از سلاح‌ها و تجهیزات مدرن جالب توجه بود.

  برخی دیگر نیز با انتشار عکس‌هایی، به انسجام و رژه گردان‌‌های 
موتوری و پاراگلایدر‌سواران پرداختند.

  رژه بسیجیان درحالی‌که وصیت‌نامه‌هایشان را در دست گرفته 
بودند، از دیگر سوژه‌های مورد توجه کاربران شبکه‌های اجتماعی 

فارسی‌زبان بود.

  حضور پررنگ بانوان از دیگر نکاتی بود که کاربران شبکه‌های 
اجتماعی به آن پرداختند.

  حرکت کاروان‌ بسته‌های معیشتی و جهیزیه از دیگر جلوه‌های 
رزمایش روز جمعه بود که مورد توجه کاربران قرار گرفت.

  برخی دیگر از کاربران نیز این رزمایش را جلوه‌ای از ثبات و امنیت 
حاکم بر کشور دانستند که باطل‌کننده تبلیغات رسانه‌ای ضدایرانی 

روزها و هفته‌های اخیر است.

  تجدید عهد تهرانی‌ها با آرمان‌ها و شهدای جبهه مقاومت از دیگر 
جلوه‌های مورد توجه کاربران شبکه‌های اجتماعی بود.

پیام 110هزار نفری

معاون فرهنگی هوافضای سپاه درباره پدافند هوایی کشور مطرح کرد

سامانه‌های بومی را جایگزین اس300 کردیم
هفته گذشته نیروی هوافضای سپاه در رزمایش مشترک اقتدار پدافند هوایی در نطنز، تقویت و اصلاح حفره‌های 

گفت‌وگو
پدافندی کشور را تمرین کرد. رژیم صهیونیستی در حمله 5آبان‌ماه خود به مناطقی در ایران برخی مواضع را 
هدف قرار داد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل تقریبا 2هفته بعد در رجزخوانی خود گفت که هر 4آتشبار 
اس300ایران را هدف قرار داده‌ایم. سامانه‌های پدافندی بومی سپاه این بار قرار است نقش اصلی و راهبردی در مقابله با 
تهاجمات را ایفا کنند. حجت الاسلام علی نادری، معاون فرهنگی و عملیات روانی هوافضای سپاه پاسخگوی سؤالات همشهری 

درباره اصلاح خلأهای پدافند هوایی کشور بود.

چوب خدا 
 ترامپ تهدید کرده بود که خاورمیانه را جهنم می‌کند 
اما حالا آمریکا گرفتار آتش‌سوزی‌ گسترده شده است

خانه‌های ویران‌شده و شهری که از ویرانه‌هایش دود بلند می‌شود به‌همراه خیابان‌های 
خالی از سکنه، تصاویری آخرالزمانی را از یک منطقه مسکونی نشان می‌دهد. این تصاویر 
وحشتناک اما از غزه بمباران‌شده در غرب آسیا نیست، بلکه تصاویر شهر رویایی لس‌آنجلس 
آمریکاست. شهری که زمانی به شهر فرشتگان معروف بود، این‌روزها براثر آتش‌سوزی به 

یک جهنم تمام‌عیار و ویران تبدیل شده‌است. 

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

از جهنم ترامپ در غزه تا جهنم لس‌آنجلس
 

چندی پیش ترامپ هشدار داده بود که اگر تحولات غزه آنگونه که می‌خواهد پیش 
نرود، خاورمیانه را به جهنم تبدیل خواهد کرد. 

  ترامپ درباره غزه: )اگر اسرای اسرائیلی آزاد نشوند( این برای حماس و صراحتا برای 
هیچ‌کس خوب نخواهد بود. جهنم به پا خواهد شد. من دیگر نمی‌خواهم تکرار کنم. 

  ترامپ درباره لس‌آنجلس: یکی از بهترین و زیباترین بخش‌های آمریکا در حال 
سوختن و نابودشدن است. آنجا اکنون تلی از خاکستر است. وضعیت موجود 

نشان‌دهنده ترکیبی از بی‌کفایتی و سوءمدیریت بایدن و نیوسام است. 

5منطقه  در لس‌آنجلس درگیر آتش‌سوزی
 

آتش‌سوزی لس‌آنجلس به عدد و رقم
 

رزمایشی برای به رخ کشیدن 
سرمایه اجتماعی نظام

گرچه شرایط اقتصادی کنونی فشار  3 ادامه از 
زیادی بر زندگی مردم وارد کرده و صفحه اول

دشواری‌های زیادی به همراه داشته‌است، اما اکثریت مردم این 
سختی‌ها را بهانه‌ای برای کنارگذاشتن حمایت از انقلاب نمی‌دانند. 
آنان به‌خوبی درک کرده‌اند که خون‌های بسیاری برای استقرار و 
تقویت این نظام ریخته شده و برای حفظ آن همچنان پایبند 
ارزش‌های انقلاب هستند. در دنیای امروز سرمایه اجتماعی یکی از 
مهم‌ترین دارایی‌های یک نظام سیاسی شناخته می‌شود. ایران، با 
وجود تمام مشکلات و چالش‌های داخلی و خارجی، همچنان از این 
سرمایه ارزشمند بهره‌مند است و رزمایش اخیر بسیجیان تنها 
گوشه‌ای از این واقعیت را به نمایش گذاشت. درحالی‌که برخی 
کشورها شاید وضعیت اقتصادی بهتری داشته باشند، اما از حیث 

سرمایه اجتماعی دچار ضعف و کمبود جدی‌اند. 
پیام این رزمایش تنها به داخل کشور محدود نیست. این  حرکت عظیم بسیجیان حامل پیامی قاطع به دشمنان 4
خارجی، به‌ویژه آمریکا نیز بود. آمریکایی که هنوز در رویای 
استعمارگری و سلطه‌طلبی بر منطقه است، بار دیگر با پیامی روشن 
از سوی ملت ایران مواجه شد. بسیجیان، به‌عنوان نیروهای داوطلب 
مردمی، نشان دادند که اگر روزی دشمنان بخواهند تهدیدی علیه 
ایران ایجاد کنند، این ملت با تمام قوا و قاطعیت به آنان پاسخ خواهد 
داد. نمایش قدرت مردمی ایران، پاسخی به تلاش‌های دشمنان برای 
تضعیف نظام و تأکیدی بر این واقعیت بود که ایران همچنان استوار و 

مقاوم در برابر هرگونه تهدید ایستاده‌است.

آتش‌سوزی از کجا تا کجا؟
 

آتش‌سوزی در لس‌آنجلس از 4روز پیش به این سو شروع شده و مساحت زیادی از 
حومه این شهر طعمه حریق شده است. آنچه تا‌کنون از این آتش‌سوزی می‌دانیم: 

  آتش‌سوزی لس‌آنجلس: یکی از پرهزینه‌ترین بلایای طبیعی در تاریخ 
  تبدیل برخی محله‌ها به خاکستر: برخی محله‌ها به‌طور کلی به خاکستر تبدیل شده‌اند.
  دشواری دسترسی: غیرممکن‌بودن دسترسی به بسیاری از مناطق آسیب‌دیده 

به‌دلیل افتادن تنه‌های درختان 
  بازداشت یک نفر در محله »وودلند هیلز« لس‌آنجلس به ظن اقدام به آتش‌سوزی 
  وحشت اهالی مرکز شهر لس‌آنجلس: به‌دلیل ارسال اشتباه یک پیام هشدار به 

تلفن‌های همراه آنان مبنی بر نزدیکی آتش به آن‌ها
  غارت و دزدی از خانه‌ها: انتشار گزارش‌هایی درباره غارت و دزدی از خانه‌ها 

همزمان با تخلیه اضطراری خانه‌ها 
  برقراری منع آمدوشد شبانه: در برخی محلات لس‌آنجلس به‌دلیل غارت و ناامنی 
  حادثه جانبی: برخورد یک پهپاد با هواپیمای آتش‌نشانی حین اطفای حریق و 

فرود اضطراری هواپیمای آسیب‌دیده 
  کمبود نیروی امدادی: مقامات محلی لس‌آنجلس علت ادامه آتش‌سوزی را کمبود 

نیرو عنوان کرده‌اند.

حداقل ۱۰نفر
آمار تلفات بر اثر آتش‌سوزی 

لس‌آنجلس

بیش از ۳۰۰هزار نفر
خانه‌‎های خود را به‌دلیل گسترش 

آتش ترک کردند.

 بیش از ۵۳۰۰خانه
تخریب‌شده در منطقه پاسیفیک 

پالیسیدز لس‌آنجلس

حدود ۱۱۶کیلومترمربع
 زمین‌های نابودشده، معادل 
مساحت شهر سان‌فرانسیسکو

۱۵۰
میلیارد دلار

میزان خسارات 
احتمالی 

آتش‌سوزی 
لس‌آنجلس به 

آمریکا

8
میلیارد دلار

خسارات املاک 
بیمه‌شده در ارزیابی 

شرکت‌های بیمه 
مورنینگ‌استار و 

جی‌پی مورگان

10,000
سازه

آمار نابودی 
مناطق مسکونی 

 لس‌آنجلس
بر اثر آتش‌سوزی

140
هکتار

از محله لیدیا

10
هکتار

از محله سان‌سِت

7000
هکتار

از پالیسیدز

5000
هکتار

از محله  ایتون

370
هکتار

از محله هِرست

نقد خبر

 حمله یمنی‌ها به ناو هواپیمابر
و چند شناور آمریکایی

یک روز پس از حمله یمنی‌ها به ناو هواپیمابر و چند شناور 
آمریکایی، منابع خبری از تجاوز جنگنده‌های صهیونیستی، 
آمریکایی و انگلیسی به نیروگاه تولید برق حزیز در شهر صنعا 

و همچنین اهدافی در بنادر رأس عیسی و الحدیده خبر دادند.
در بیانیه نیروهای مسلح یمن درباره حمله به ناو هواپیمابر و چند 

شناور آمریکایی آمده بود: 
  نیروی‌های مسلح یمن در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و در 
واکنش به تجاوزگری‌های رژیم صهیونیستی علیه فلسطین طی 

۴۸ ساعت گذشته چند عملیات انجام دادند.
  عملیات نیروهای مسلح یمن هدف قرار دادن ناو هواپیمابر آمریکا 
و چند شناور آمریکا در منطقه شمال دریای سرخ با چند موشک 

هدایت‌شونده و پهپاد بود و این عملیات‌ها با موفقیت انجام شد.
   این عملیات سبب شکست عملیات تجاوزگری آمریکا علیه 

کشورمان شد.
   نیروهای مسلح یمن همچنین طی عملیاتی اهدافی در یافا در 

نزدیکی تل‌آویو در سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داد.
  این عملیات با 3 پهپاد انجام شد و پهپادها به اهداف خود 

اصابت کردند.
   ما بر انجام وظیفه خود در قبال مردم مظلوم فلسطین تأکید 
می‌کنیم و عملیات‌های ما تا زمان توقف جنگ علیه غزه و برداشته 

شدن محاصره این منطقه ادامه خواهد داشت.
شبکه المسیره گزارش داده که همزمان با حملات آمریکا و 
متحدانش به مناطق مختلفی از یمن، مردم این کشور با برگزاری 
تظاهرات میلیونی در شهرهای مختلف، شعار »ای صهیونیسم، 

تو را به چالش می‌طلبیم« سر دادند.
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال چند روز پیش در گزارشی با 
اشاره به تداوم حملات یمن به سرزمین‌های اشغالی به چالش‌های 
پیش‌روی رژیم صهیونیستی پرداخته و نوشته بود: »یمن تهدیدی 
جدی برای اسرائیل محسوب می‌شود چرا که به‌دلیل فاصله 
جغرافیایی زیاد و کمبود اطلاعات در مورد آنها عملا چالشی 
امنیتی و منحصربه‌فرد ایجاد کرده است. از سوی دیگر، حملات 
هوایی به این کشور غالبا باعث افزایش حمایت داخلی از انصارالله 

می‌شود و مانع حملات آنها نمی‌شود.«‌

از آتش در فلسطین تا آتش در لس‌آنجلس 
 

همزمان با آتش‌سوزی بزرگ لس‌آنجلس، برخی کاربران مجازی 
این آتش‌سوزی را با ویرانی‌های غزه و رفتار اشغالگران در کرانه 

باختری فلسطین مقایسه کرده‌اند.

8برابر خسارت آتش‌سوزی لس‌آنجلس به دولت آمریکا 8برابر میزان 
کمک تسلیحاتی آمریکا به اسرائیل از اکتبر2023 تا اکتبر2024 در جنگ 

علیه غزه است.

150میلیارد دلار خسارت آتش‌سوزی لس‌آنجلس در برابر 18میلیارد 
دلار کمک تسلیحاتی آمریکا به اسرائیل

یک‌دوم: مساحت نابودشده بر اثر آتش‌سوزی لس‌آنجلس تقریبا نصف 
مساحت نابودشده باریکه غزه بر اثر جنگ اسرائیل است. 

116کیلومترمربع مساحت نابودشده در آتش‌سوزی لس‌آنجلس در برابر 
360کیلومترمربع مساحت غزه 

1/5 برابر: آمار خانه‌های تخریب‌شده در آتش‌سوزی لس‌آنجلس 
یک‌ونیم برابر خانه‌های تخریب‌شده فلسطینی‌ها در کرانه باختری در 

سال2024 است .

 ۵۳۰۰ خانه ویران‌شده در آتش‌سوزی لس‌آنجلس در برابر 
3300خانه ویران‌شده فلسطینی‌ها در کرانه باختری و قدس در 

سال۲۰۲۴ براساس آمار مرکز داده‌های »معطی«

تهدیدی در پس یک تمکین
ادامه از  برای خاطر اینکه مردم به ما رأی دادند، ما را سر 

کار آوردند، برای اینکه برای منافع آنها کار بکنیم؛ صفحه اول
نه‌اینکه منافع آمریکا را مورد نظر قرار بدهیم.« این سخن واضح، 
عزتمندانه، تأمین‌کننده‌ استقلال سیاسی کشور و تحکیم‌بخش 

مردم‌سالاری، توسط عده‌ای بدفهم، فهم نشد.
در تبیین این سخن 2نکته قابل توجه است. نخست اینکه، در عرصه 
حکمرانی، گاهی منافع کشور ما با منافع کشور بیگانه مشترک می‌شود. 
روشن است که در اینجا تصمیم، مبتنی بر منافع خودمان است و باید 
اتخاذ شود ولو خواست بیگانه نیز بوده باشد. به‌عبارت دیگر، علت آن 

تصمیم، مصالح و منافع خودمان است و نه اراده بیگانه.
نکته دوم، گاهی بیگانه یا دشمن برای ایجاد خطای محاسباتی در ما، 
وانمود می‌کند با تصمیمی موافق یا مخالف است درحالی‌که منافع آن 
برعکس چیزی است که وانمود می‌کند. اینجا تصمیم‌گیری دشوارتر و 
پیچیده‌تر می‌شود و تصمیم‌گیران باید به‌طور مستقل و صرفا ناظر به 
منافع ملی، وظیفه خود را تشخیص دهند و تصمیم صحیح را اتخاذ کنند.

نکته پایانی هم ارتباط تمکین در برابر خواست بیگانه یا دشمن با 
مردم‌سالاری است. طبیعتا کشورهایی که اساسا فاقد نظام مردم‌سالار 
هستند مانند کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، خارج از این دایره قرار 
می‌گیرند، هرچند تمکین آنها در برابر اراده دشمن نیز خیانت به 
مردم‌شان است. اما در کشورهای مردم‌سالار که رأی مردم تعیین‌کننده 
است مانند کشور ما، این خطا و چه‌بسا خیانت، تهدید مردم‌سالاری هم 
خواهد بود؛ چرا‌که منتخبان که با تعابیر مختلف سوگند یاد می‌کنند 
حافظ منافع و دستاوردهای کشور و مردم باشند، خلاف آن عمل ‌ و 

منافعی را تأمین می‌کنند که در تعارض با منافع مردم و کشور است.


